
 

 

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Portaria nº 03/2018 – SEDHAS, de 16 de abril de 2018 
 
 

 A SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEDHAS, 
por meio de seu respectivo Secretário, Sr. Julio Cesar da Costa Alexandre, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a necessidade de promover maior transparência possível ao 
Processo Seletivo de candidatos para o preenchimento de ditas vagas,  
   

R E S O L V E: 
 

NOMEAR Comissão Especial para promover, supervisionar e acompanhar a realização do 
processo seletivo, Edital 01/2018, da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência 
Social - SEDHAS.  
 

Art. 1º Fica constituida a Comissão responsável à promover, supervisionar e acompanhar o 
Processo Seletivo Simplificado destinado à seleção de candidatos para o provimento dos cargos 
existentes do Edital 01/2018 - SEDHAS, ficando designadas para sua composição as seguintes 
pessoas: 
 

1. Valéria Araújo Lima Mesquita – SEDHAS.  
2. Nicholas Brasil Martins – SEDHAS  
3. Francisco das Chagas Campos Neto – SEDHAS.  

 
Art. 2º A Comissão constituída nos termos do Artigo anterior será presidida pelo Sr. Nicholas 
Brasil Martins.  
 
Art. 3º Fica a comissão, desde logo, autorizada a estabelecer as condições com vistas à realização 
do processo seletivo em questão, bem como, autorizada a baixar editais e adotar todas as 
providências necessárias para a adequada realização do mesmo.  
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 
em contrário e será extinta após a homologação do atual Processo Seletivo.  
 

Sobral-CE, 16 de abril de 2018. 
 
 

 
Julio Cesar da Costa Alexandre 

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social de Sobral 
 


